СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Двадцать восьмой сессии (пятого созыва)

09.02.2018  г.                                                                                             № 85
О внесении изменений в решение 18-й сессии (пятого созыва) Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотннского района Новосибирской области от 16.03.2017 № 49 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2018 год»

В соответствии с Постановлением Губернатора Новосибирской области от 10.01.2018 № 5  «О повышении окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах  Новосибирской области»,

Совет депутатов Светлополянского сельсовета решил:

1. Внести в решение 18-й сессии (пятого созыва) Совета депутатов Светлополянского сельсовета Болотннского района Новосибирской области от 16.03.2017 № 49 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Абзац первый решения, абзац 1 пункта 1.1. Положения  дополнить словами «Постановлением Губернатора Новосибирской области от 10.01.2018 № 5  «О повышении окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области и должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах  Новосибирской области».».

1.2.  В пункте 2.2.Положения цифры «2403» заменить цифрами «2500».

      1.3.     Пункт  3.5. изложить в новой редакции: «3.5. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему персонально в соответствии с занимаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы в следующих размерах:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей.

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1180

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	967

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	915

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	752

        Ежемесячная надбавка   за классный чин устанавливается с момента присвоения муниципальному служащему классного чина муниципальной службы.».
2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании  «Бюллетень».
Глава Светлополянского  сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                                                          Д.Г. Андресян